
Proposta provvedimento n.112/2025       

 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 107  DEL  20/01/2025 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  20/01/2025    

N.107  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE N. 2037 DEL 19.11.2024 RELATIVA 

ALLA FORNITURA IN NOLEGGIO (LOCAZIONE 

OPERATIVA) DI N. 1 LASER A DIODI E RELATIVO 

MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTE PER MESI 

TRENTASEI ALLA S.C. UROLOGIA (CIG B45873F8B1). 

PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

In data 20/01/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023  con 

la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle;  

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 107  DEL  20/01/2025 

 

- vista la normativa in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie europee e 

richiamati in particolare il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” di riferimento della presente procedura (richiesta di offerta 41283 del 

12.11.2024 – RDO 4821556 – CIG B45873F8B1); 

 

- richiamato il precedente provvedimento n. 2037 del 19.11.2024 con il quale è stata 

aggiudicata alla Ditta BIOLITEC ITALIA s.r.l. di Milano, mediante procedura negoziata 

ai sensi della normativa vigente, la fornitura in noleggio (locazione operativa) di n. 1 laser 

a diodi e relativo materiale di consumo occorrente alla S.C. Urologia per mesi trentasei con 

decorrenza dalla data di collaudo di esito positivo; 

 

- dato atto che nel suddetto provvedimento è stato previsto di formalizzare la data di avvio 

dell’esecuzione del contratto in merito all’eventuale esito positivo del collaudo 

dell’apparecchiatura di cui all’oggetto; 

 

- considerato al riguardo che, così come risulta dalla documentazione agli atti, il collaudo 

della suddetta apparecchiatura è avvenuto in data 17.01.2025 e che pertanto tale data deve 

intendersi quale termine di decorrenza del contratto di fornitura in argomento con la Ditta 

BIOLITEC ITALIA s.r.l. di Milano; 

 

- ritenuto inoltre considerare che la spesa prevista nel provvedimento sopra citato di Euro 

95.188,90 IVA compresa a carico di questa Azienda Ospedaliera deve intendersi così 

suddivisa - in relazione agli anni di competenza contrattuale: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2025 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.015,00 

2025 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      701,50 

2025 ICL 3101014 Altri servizi generali Euro      341,60 

2025 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 22.570,76 

2025 EDP 3101018 
Imposte tasse tributi a carico 

delle Aziende sanitarie 
Euro       35,00 

 

 

 

 



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 107  DEL  20/01/2025 

 

2026 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.320,00 

2026 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      732,00 

2026 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 23.552,10 

 

2027 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.320,00 

2027 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      732,00 

2027 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 23.552,10 

 

2028 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro      305,00 

2028 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro       30,50 

2028 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro      981,34 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 

degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 

all’atto aziendale;  

 

DETERMINA 
 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;     

 

2. di richiamare il precedente provvedimento n. 2037 del 19.11.2024 con il quale è stata 

aggiudicata alla Ditta BIOLITEC ITALIA s.r.l. di Milano, mediante procedura negoziata 

ai sensi della normativa vigente, la fornitura in noleggio (locazione operativa) di n. 1 laser 

a diodi e relativo materiale di consumo occorrente alla S.C. Urologia per mesi trentasei 

con decorrenza dalla data di collaudo di esito positivo; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 107  DEL  20/01/2025 

 

3. di dare atto che il collaudo della suddetta apparecchiatura è avvenuto in data 17.01.2025 

e che pertanto tale data deve intendersi quale termine di decorrenza del contratto di 

fornitura in argomento con la Ditta BIOLITEC ITALIA s.r.l. di Milano; 

 

4. di dare atto altresì che la spesa derivante dalla fornitura in argomento - di Euro 95.188,90 

IVA compresa così come dettagliatamente descritto in premessa - deve intendersi così 

suddivisa in relazione agli anni di rispettiva competenza contrattuale: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2025 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.015,00 

2025 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      701,50 

2025 ICL 3101014 Altri servizi generali Euro      341,60 

2025 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 22.570,76 

2025 EDP 3101018 
Imposte tasse tributi a carico 

delle Aziende sanitarie 
Euro       35,00 

 

2026 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.320,00 

2026 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      732,00 

2026 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 23.552,10 

 

2027 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro   7.320,00 

2027 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro      732,00 

2027 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro 23.552,10 

 

 

 



 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 107  DEL  20/01/2025 

 

2028 ICL 3100504 
Canoni per beni strumentali 

sanitari 
Euro      305,00 

2028 ICL 3100203 

Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie 

Euro       30,50 

2028 FAR 3100164 Acquisto dispositivi medici Euro      981,34 

 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


